scopo, anno M"cc° XLOsecundo ab incarnatione Do-

mini. Testes présentes fuerunt ad hoc vocati et

rogati Pilifortis de Rabastencs, Sicardus de Monte-

alto, Guitabertus frater ejus, Arnaldus de Marcafava

major, R. Hunatdus, Castellus-novus, Sicardus (le

MIromonte, Mancipius de Tholosa, ejusque frater

Petrus de Tholosa vicarius Tholose, Bernardus Rai-

mundus de Titolosa, Ademarus de Miromonte,

Petrus de Montibus, Maurandus de Bellopodio, Ar-

naldus Sancius et quamplures alii. Et ego Bernar-

dus Aimericus, publicus Tho!ose notarius qui,
mandata predictorum dominorum et militum et

omnium prescriptorum, hanc cartam scripsi.

2998 Clamecy. 1242. Mercredi 19 novembre.

(J. 256. Nevers, n" 40. Original scellé.)

Renaudus de Selleniaco, Autissiodorensis decanus,

recognoscit se, casu quo ad episcopatum vel ad archie-

piscopatnm promoveretur, reuunttare illis quadraginta
libris Pruvinensmm annui reditus quas sibi, quamdiu

vixcrit, M. (~ïathildis) comitissa Nivernensis in censa Au-

tissiodorensi percipiendas dono contulit. <f!n cujus
rei testimonium, si~IMum nostrnm presentibus litteris

dux!mns apponendum. Datnm apud Ciamiciacmn, anno

Domini ? ce'' XL. secundo, mense novcmbri, die mer-

curli post octabas Sancti Martini yemalis. ')

Sceau de Renaud de Saligny, doyen d'Auxerre; ch'e blanche,
double queue; décrit dans t'/H~e<!<a~'esous le n° T518.

8999 Niort. 1242. 24 novembre.

Z~ccMMM! Giraudo A~acmerco'~re ~M~M~ro

stipendio militum apud ~<p6~a?M ~i!'M~O?'MM!.

(J. 473. Quittances,n" 8. Ongina!.)

Excellentissimo domino suo Ludovico, Dei gra-

tia Francorum regi, magister Land. (Landricus),

suus humilis clericus, Renaudus de Bulliaco, suus

serviens, salutem et paratum in omnibus servicium.

Dominationi vestre signincamus quod, cum no-

bis dedissetis in mandatis per vestras patentes lit-

teras ut nos garnisionem militum, servientium,

LUDOVICUS IX SANCTUS. ~2)484.i

peditum in villa Roche)te commorantium licentia-

remus, et ad pagam eorum faciendam denarios non

haberemus, nos pro dicta paga facienda a Giraudo

Noriac mercatore, lattore presentium, mille centum

libras Turonensium mutuo recepimus, quas Parisius

dicto mercatori reddere promissimus, et in.testi-

monium recepte pecunie presentibus litteris sigilla

nostra apposuimus. Datum apud Niortum, in

vignia Beate Kateryne, anno Domini M°ce'' quadra-

gesimo secundo.

Traces de deux sceaux pendants sur simple queue. Les sceaux

de Landri, clerc, et de Renaud de Bully, sergent du roi, n'existent

plus aux Archives.

5000 Saint-Rome. !243. 30 novembre.

OM~e~ Raimundi 7'o/osaH~' com~M promtssis

sM/s ~7/yen~ss~Hc ~<?r/?cMM~'set ~j9ac<? Pari-

siensifideliter observanda.

(J. 305. Toulouse,III, n°30. Original. J. 305.
Toulouse,III, n° 10.–Copie authentique.)

Noverint universi presentem paginam inspec-

turi quod nos R. (Raimundus), Dei gratia comes

Tholose, promittimus, concedimus et Ërmiter

convenimus nobilibus viris Ferrico, marescalco

Francie, Johanni Lo Gai, militi, et magistro Guil-

lelmo de Lemovicis, clerico, nunciis illustris do-

mini nostri Ludovici, Dei gratia régis Francie,

nomine ejusdem domini régis, quod omnia que

promisimus eidem domino regi Francie in lit-

teris nostris patentibus et pendentibus, quas ei misi-

mus per venerabilem R. (Raimundum Escrivanum)

prepositum Tholosanum, sine omni fraude, bona

fide tenebimus et complebimus, et, pro complendis,

tenendis et faciendis universis et singulis que in

predictis litteris continentur, securitates secundum

bonum posse nostrum, ad cognitionem etvolunta-

tem ipsius domini régis, sibi prestabimus cum fue-

rimus in ejus presentia constituti. Preterea ipsum

dominum regem et suos et adjutores ipsius quoad

civitates, villas et castra, fidelitates et homagia,

redditus, terras et omnes possessiones, que tam per

nos quam per alios occupata sunt a tempore hujus

guerre, incontinenti, antequam ad ipsum dominum

regem accedamus, restituemus per nos et nostros

integre, ita quod omnes res predicte erant in eodem

statu in quo erantquando incepimus istam guerram.

Item volumus et concedimus quod pax Parisiensis

stabilis omnino remaneat atque firma quantum ad

Ecclesiam et dominum regem et ad omnia que con-

tinentur in ea.–In cujus rei testimonium, presentes
litteras vobis concedimus sigilli nostri munimine

roboratas. Datum apud Sanctum Romanum,

if. kalendas decembris, anno Domini M°ce" XL"se-

cundo.

Tracesde sceaupendantsur simplequeue. Lesceaude Ray-
mondVII, comtedeToulouse,secondsceau, estdécrit dansl'In-
ventairesousle n° 7&5. NouspubHonsce documentd'après
t'originaicotéToulouse,III, n,°30; on en retrouvele textedans
leslettresécritesau Roiparle comtedeToulouseenjanvier1843,
n° 10de la mêmelayette.Voyezci-aprèsle n°3013.

SOOi Meluu. 1342. Dimanche 28 décembre.

Lettres de </i?0!?M~comtesse de ~Y~M~e~sur l'accord

arrêté, en présence ~M ~o~ entre le comte de

~V~K~r6 et le comte de Boulogne pour le

ment de leurs contestations.

(J. 537. Flandre, I, sac5, n*'2. 2. Original.)